



Ondasun higiezinaren gaineko zergaren ordainkizunak zehazteko funtsezko osagaiak arautzen dituen zerga-agintaraudia

V. Hobariak

4. Artikulua

1.Famili Ugariak:

Seme-alaben kopurua	0,00 € - 28.500,00 €	28.500,01 € - 59.500,00 €	59.500,01 € - 90.000,00 €	> 90.000,00 €
3	% 90	% 50	% 15	0
4	% 90	% 70	% 40	0
5 edo gehiago	%90	% 90	% 60	0

3. Efizientzia energetikoaren A edo B mailako etiketa lortu duten etxebizitza eraikinak.

- Zerga kuotaren %50eko hobaria eraginkortasun energetikoaren "A" etiketa duten eraikinetan.
- Zerga kuotaren %40ko hobaria eraginkortasun energetikoaren "B" etiketa duten eraikinetan.

Hobaria jasotzeko etxebizitza eraikina 2005 urtekoa baino lehenagokoa izan beharko da eta:

1. Obra horiek borondatez egindakoak izango dira eta ez indarreko araudiak ezarriak dituenean edo Eraikinen Ikuskapen Teknikoaren (EIT) kontrako txosten batek derrigortuta.
2. Obrak edo birgaitzeak egin aurretik Udalak emandako lizentzia edo obra-baimena izatea, indarrean dagoen hirigintza-araudiaren arabera.

Hobari honek, eraginkortasun energetikoaren etiketa lortzen denetik zenbatzen hasita, 3 urteko iraupena izango du. Hobaria, interesdunak eskatuta emango da eta hiru zergaldi horiek amaitu aurreko edozein unetan eskatu ahal izango da eta hala badagokio, eskaeraren hurrengo zergalditik izango ditu ondorioak.

Interesduna horren aurka agertu ezean, hobariaren baldintzak betetzen dituen zehazteko, Azpeitiko Udalak zuzenean kontsultatuko du Euskadiko Administrazioen Elkarreraginkortasun eta Segurtasun Nodoa-NISAEren bidez:



Azpeitiko Udala

-Eusko Jaurlaritza: Eraginkortasun energetikoaren etiketaren kontsulta.

Agiri hauek Azpeitiko Udalak ezin baditu modu telematikoan eskuratu, eskatzaileak aurkeztu beharko ditu egindako obren faktura edo egiaztagiriekin batera.

Artikulu honetan arautzen diren hobariak ez dira beraien artean bateragarriak. Subjektu pasibo batek hobari bat baino gehiago izateko eskubidea badu, berak kontrakorik esan ezean, ehunekorik haundiena duena aplikatuko zaio.

Eranskina

Ondasun Higiezin mota	%
Gainerako lursailen Ondasunei ezarritako Ondasun Higiezinen Gaineko Zergaren zerga tasa	0,3418



Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergaren ordainkizunak zehazteko funtsezko osagaiak arautzen dituen zerga agintaraudia.

VI. Hobariak

6. Artikulua.

4. Familia ugariaren titularitatea duten subjektu pasiboentzat ondorengo hobari-eskala ezarri da familiako diru-sarreraren arabera. Familiako PFEZko aitortpenen diru-sarrera gordinen batura hartuko da familiako diru-sarrera kopuru gisa.

Diru-sarrera gordina	0,00 € - 28.500,00 €	28.500,01 € - 59.500,00 €	59.500,01 € - 90.000,00 €	> 90.000,00 €
Hobaria	% 40	% 30	% 20	0

ERANSKINA

Eranskin ibilgailuaren potentzia eta mota	kuota/ €	Hainbestekaria
A) Turismoak		
9 zaldi fiskaletik beherakoak	46,16	2,5099
9tik 11,99 zaldi fiskalera bitartekoak	92,31	2,5099
12tik 13,99 zaldi fiskalera bitartekoak	153,86	2,5099
14tik 15,99 zaldi fiskalera bitartekoak	222,81	2,5963
16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak	293,29	2,6581
20 zaldi fiskaletik gorakoak	366,82	2,7200
B) Autobusak		
21 eserleku baino gutxiagokoak	204,53	2,4553
21etik 50 eserlekura bitartekoak	291,30	2,4553
50 eserleku baino gehiagokoak	364,12	2,4553
C) Kamioiak		
1.000 kg-tik beherako karga erabilgarria dutenak	103,81	2,4553
1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak	204,53	2,4553
2.999tik 9.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak	291,30	2,4553
9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak.	364,12	2,4553
D) Traktoreak		
16 zaldi fiskal baino gutxiagokoak	43,39	2,4553
16tik 25 zaldi fiskalera bitartekoak	68,18	2,4553
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak	204,53	2,4553
E) Trakzio mekanikodun ibilgailuek eramandako atoi eta erdi atoiak		
1.000 baino gutxiagoko eta 750 kg baino gehiagoko karga erabilg. dutenak	43,39	2,4553
1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak	68,18	2,4553
2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	204,53	2,4553
F) Bestelako ibilgailuak		
Ziklomotoreak	11,32	2,5099
125 zk-ra bitarteko motozikletak	11,32	2,5099
125 zk-tik 250 zk-rabitartekomotozikletak	19,38	2,5099
250 zk-tik 500 zk-rabitartekomotozikletak	38,78	2,5099
500 zk-tik 1.000 zk-rabitartekomotozikletak	77,56	2,5099
1.000 zk-tik goragoko motozikletak	155,09	2,5099



Azpeitiko Udala

Hiri-lurren balio-gehitzearen gaineko zerga erregulatzen duen ordenantza fiskala

I. Eranskina. Koefizienteak

Koefiziente aplikagarriak, balio-gehituntza sortu den aldien arabera, honako hauek izango dira:

Sortu den aldia	Koefizientea
Urtebete baino gutxiago	0,16
1	0,15
2	0,15
3	0,15
4	0,16
5	0,18
6	0,20
7	0,22
8	0,23
9	0,21
10	0,16
11	0,13
12	0,11
13	0,10
14	0,10
15	0,10
16	0,10
17	0,12
18	0,16
19	0,22
20	0,35

II. Eranskina. Karga tasak

Zerga-oinarriari aplikatuko zaion karga-tasa	% 16,23
--	---------



Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak burutzeagatik ordaindu beharreko tasen ordenantza arautzailea

ERANSKINA

1.Udal igerileku eta kiroldegiaren zerbitzua

1. Tarifa. Kiroldegi eta igerilekuko instalazioen bazkideentzat

Urteko abonua	Ordainketa bakarra	Hileroko kuota
Familia abonua	361,80	30,15
Banakako abonua, adingabeak	146,88	12,24
Banakako abonua, adin nagusiak	232,68	19,39

Udako abonua (kanpoko igerilekuko denboraldirako)	Ordainketa bakarra
Familia abonua	241,30
Banakako abonua, adingabeak	97,70
Banakako abonua, adin nagusiak	143,75

Hiruhileko abonua	Ordainketa bakarra
Familia abonua	180,97
Banakako abonua, adingabeak	73,61
Banakako abonua, adin nagusiak	107,84

Alta berrien matrikula	23,00
Txartel berria galdu, hondatu edo lapurtzeagatik	5,80

1.1. Abonuen ezaugarriak

1.1.1. Urteko abonua

- Kontratatzen den hilabetetik urte amaierara arte egongo da indarrean eta ezingo da baja eman. Baja emateko arrazoi bakarrak honakoak izango dira: zendu izana, sendagileak urte osoan kirolik ezin dela egin adieraztea eta bizilekua beste herri batera aldatzea. Horretarako, beharrezkoa da bajaren arrazoi hauek justifikatzea.
- **Ordaintzeko erak:**
 - Hileroko kuota baten bitartez



Azpeitiko Udala

- Ordainketa bakarra
- Ezer adierazten ez den kasuetan, kuotak hilabetero ordainduko dira.
- **Urteko abonua automatikoki berrituko da**, baja eman ezean. Horretarako, baja orria beteta aurkeztu beharko da. Urte bakoitzaren amaieran abonuan baja emateko epea irekiko da, abenduan. Data hori gutxi gora beherakoa da eta urtero argitaratuko da epe hori.
- **Familia abonua:** Familia-unitatea, urtarilaren 1ean etxe berean errolatuta daudenak, diru-iturririk gabe eta familigunean dirauten 30 urtez azpiko seme-alabak barne.

1.1.2. Hiruhilabeteko abonuak

- *Hiru hilabeteko abonuak aukera ematen du kirol instalazioetara mugarik gabe sartzeko hiru hilabetez jarraian. Abonuaren indarraldia kontratatzen den egunean hasten da, eta hiru hilabete geroago amaitzen da, egun hori barne.*
- **Ordaintzeko erak:** ordainketa bakarra

1.1.3. Udako abonua

- *Udako abonuak aukera ematen du kirol instalazioetara mugarik gabe sartzeko kanpoko igerilekuaren denboraldian. Abonuaren indarraldia kanpoko igerilekuaren irekierarekin hasten da eta itxierarekin amaitu.*
- **Ordaintzeko erak:** ordainketa bakarra

1.1.4. Federaduak:

- *Udal Kirol instalazioak erabiltzen dituzten Azpeitiko kirol taldeetako kide izan eta bazkide ez direnek 115,50 € ordaindu beharko dituzte entrenamenduetan eta partiduetako kirol instalakuntzen erabileragatik urteko kuota bezala eta ezingo dute gainontzeko instalazioak erabili.*
- **Salbuespenak: Aipatu kuota ez dute ordaindu beharko:**
 - Azpeitiko kirol taldeetako kide izan eta Azkoitiko Kirol Fundazioko edo Zestoako kirol instalazioetako bazkidea dena.
 - Teknikifikazio eskoletako haurrak. (12 urte artekoak)
 - Eskola kiroleko haurrak

1.2. Hobariak

1.2.1. Hobari motak:



a) Familiko abonuetan, diru sarreraren arabera hobariak edo deskontuak egingo dira, familiko kide guztien diru sarrerak kontuan hartuta. %25eko hobaria:

Familia kide kopurua	Urteko diru sarrera gordinen kopurua (gehienez) (€)
2	24.500,00
3	30.500,00
4	36.500,00
5	40.500,00
6	44.000,00
7	47.000,00
8	50.000,00
+1	3.500,00

* Banandutako bikoteek, seme-alabarik badute elkarrekin, hauek gurasoetako bietako edonoren familiako abonuan sartzeko aukera izango dute, zaintza banatuta izan arren.

b) Erretirodunek (65 urte edo gehiagokoak):

- %25 hobaria banakako abonuetan
- %25 hobaria Familia-abonuetan, bi ezkontideek izan behar dute 65 urte edo gehiagokoak edo baita ere bat erretiroduna ez izan eta Gizarte Segurantzaren alta eman gabe badago.

c) Pentsiodunek:

- %25eko hobaria, erabateko ezintasun iraunkorra dutenek.
- Familia-abonuetan, ezkontideetako inork ezingo du Gizarte Segurantzaren alta emanda egon.

d) Desgaitasuna duten pertsonak:

- %25eko hobaria %65etik gorako minusbalotasuna dutenek
- %10eko hobaria %33 eta %65 bitarteko minusbalotasuna dutenek
- Familia abonuetan ere aplikatuko da hobaria.

d) Langabeek:



- %35eko hobaria Famili abonuetan, bi bikotekideek egon beharko dute langabezian.
- %35eko hobaria banakako abonuetan.

e) Lanbide arteko oinarritzko soldata baino errenta baxuagoa dutenek:

- %35eko hobaria banakako abonuetan.

1.2.2. Hobariak aurkezteko epea:

a) Eskaera berria: izen emate berri bat egiten denean hobaria aplikatzeko dokumentazioa aurkezteko aukera egongo da.

b) Abonuaren murrizketa berritzea: Urte bakoitzaren amaieran hurrengo urterako abonuetan hobariak jasotzeko dokumentazioa aurkezteko epea irekiko da, abenduan. Data hori gutxi gora beherakoa da eta urtero argitaratuko da epe hori.

Hala ere, baldintzak aldatu eta urtean zehar hobariren bat jasotzeko egoeran daudenek, dokumentazioa aurkeztuz gero, hobaria jasotzeko aukera izango dute, dokumentazioa aurkeztu eta hurrengo hilabetetik hasita.

Horrez gain, sei hilabetero ofizioz hobarien baldintzak betetzen diren ala ez ziurtatuko da.

c) Erretirodunei, 65 urte bete eta hurrengo hilabetetik aurrera, zuzenean aplikatuko zaie hobaria.

2. Tarifa. Eguneroko ordainkizuna, bazkideak ez direnek instalazioetara sarbidea izateko.

Eguneko sarrera	€
Adin nagusiak	7,60
Adingabeak	5,80
Langabe eta jubilatuak	5,80
Dutxatzeko tasa	3,20
Taldeetako pertsona bakoitzaren sarrera (15 lagunetik gorako taldeak)	4,20

3. Tarifa. Bonoak.

10 sarrerako bonoak	€
Adin nagusiak	65,60
Adingabeak	49,40
Langabe eta jubilatuak*	43,00

*Ikasleak eta aldi berean langileak direnak, gutxieneko soldatatik gora jasotzen badute, adin nagusikoen tarifa izango dute.



1 eta 2 tarifentzat oharra:

Instalazioak erabiltzeko eskubidea ematen du karnetak zein eguneroko kuotak, 4. tarifyan zehazten diren haiek salbu.

4. Tarifa. Ikastaroak.

Ikastaroak, hileko prezioak	Bazkideak	Ez bazkideak
Aretoko jarduerak, astean saio 1	19,85	34,72
Aretoko jarduera bereziak, astean saio 1	24,83	43,77
Aretoko jarduerak, astean 2 saio	39,69	69,44
Aretoko jarduera bereziak, astean 2 saio	49,59	86,80
Helduen uretako jarduerak, astean saio 1	24,83	43,77
Helduen uretako jarduerak, astean 2 saio	49,59	86,80
Jarduera fisiko egokitua, astean 2 saio	22,31	37,88

Ikastaroak, hiruhileko prezioak	Bazkideak	Ez bazkideak
Haurtxo txikien uretako ikastaroak, astean saio 1	63,24	112,48
Haurtxoen uretako ikastaroak, astean 2 saio	126,48	224,95
Haurren uretako ikastaroak, astean saio 1	63,24	112,48
Haurren uretako ikastaroak, astean 2 saio	126,48	224,95
Behar bereziak dituzten haurren igeriketa ikastaroa, astean saio 1	63,24	112,48

Ikastaro trinkoak	Bazkideak	Ez bazkideak
Haurren uretako ikastaroak, 15 egun	87,79	153,64

Bestelako programa edo ikastaroak

Gazte Kirol programa	Tarifa	
Hileko prezioa	15,00	
Ikastaroak, ikasturtean zehar	Bazkideak	Ez bazkideak
Ikasturtean zehar, prezioa euro orduko	4,62	7,51
Ikastaro bereziak, trinkoak	Bazkideak	Ez bazkideak
Aste bat	23,10	40,43
Bi aste	46,20	63,53

Baigerako bazkideen ikastaroak

Baigerako bazkideen ikastaroak	26,00
---------------------------------------	-------



5. Tarifa. Alokairuak (€/ordu).

	<u>Argirik gabe ordua</u>	<u>Argiarekin ordua</u>
Igerilekua		
Igerilekuko kale 1	33,60	33,60
Gelak	33,60	33,60
Kiroldegia		
Pista 1/3	23,10	30,45
Pista2/3	24,70	35,20
Pista osoa	26,25	39,90
Squash, mahai tenisa	Dohainik	7,35
Tenis, padel	Dohainik	7,35
Kiroldegi ondoko instalakuntzak		
Belar artifizialeko futbol zelai erdia	26,25	37,80
Belar artifizialeko futbol zelai osoa	42,00	65,10
Frontoiak		
Txikuri frontoia	Dohainik	7,35
Betharram frontoia	Dohainik	7,35
Izarraitz pilotalekua	26,25	33,60

5.1. Abonatuak ez direnek, gainera, dagokion eguneko sarrera ordaindu beharko dute instalazioetan sartzeagatik

5.2. **Salbuespenak:** Azpeitiko kirol klubek eta ikastetxeek, beraien ohiko jarduera bada, ez dute erreserba tarifa ordaindu beharrik izango.

6. Tarifa. Kirolez kanpoko erabilerak (€/orduko)

	Lanegunetan	Larunbat, igande eta jaiegunetan
Igerilekuko gelak	47,25	63,00
Kiroldegia	94,50	126,00
Izarraitz Frontoia	97,65	131,25

7. Tarifa. Ez ohiko gastuak (€/orduko)

	Tarifa
--	---------------



Kiroldegiko harrerako aparteko orduak	28,80
Igerilekuko harrerako aparteko orduak	26,28
Sorosleen aparteko orduak	30,01
Garbiketa aparteko orduak	24,60

2.- Hiri hondakin solidoak bildu, tratatu eta deusezte

Tasa hiruhilero kobratuko da eta hiruhileroko tasak, maila eta langile kopuruaren arabera, ondorengo hauek dira.

Tarifak:

	€
<u>1. maila:</u>	
Etxebizitzak	41,66
Ur kontagailua prezintaturik duten jarduerarik gabeko lokalak	41,66
Ur kontagailua prezintatu gabe duten jarduerarik gabeko lokalak:	
- Lokalaren azalera 299,99 m ² artekoa bada	87,50
- Lokalaren azalera 300,00 m ² tik 499,99 m ² artekoa bada	291,08
- Lokalaren azalera 499,99 m ² baino haundiagoa bada	725,56
<u>2. maila:</u>	
5 langile	130,55
15 langile	303,37
15 langiletik gora	416,07
<u>3. maila:</u>	
5 langile	174,08
15 langile	349,26
15 langiletik gora	521,14
<u>4. maila:</u>	
15 langile	391,64
50 langile	521,14



100 langile	652,71
500 langile	867,01
500 langiletik gora	1.040,59
<u>5. maila:</u>	
Bestelakoak	312,75

3. Udal hilerriko zerbitzua, gorpuak eramatea eta bestelakoak

Tarifak

	€
<u>1. Hilkutxarekin hilobiratzea</u>	
a. Lurrean	384,42
b. Panteoian	329,52
c. Nitxoan	274,57
<u>2. Errautsak hilobiratzea</u>	219,68
<u>3. Garbiketak</u>	
a. Panteoia	
- Gorpuzkin 1	164,73
- 2 Gorpuzkin	274,57
- 3tik 6ra gorpuzkin	384,42
- 6 gorpuzkinetik gora	549,20
b. Nitxoa	131,79
<u>4. Lagapenak</u>	
a. Nitxo lagapena	
- 75 urterako, kuota bakarra	3.898,31
- 12 urterako, kuota bakarra	779,81
- 12 urterako, urtero ordiantzea nahi bada urteko kuota	86,60
b. Hezurtegia	
- 75 urterako, kuota bakarra	650,01



4. Alderdi batek eskatuta, udal administrazioak edo agintariek luzatu edo bere gain hartzen dituzten agiriak

	€
- Lehen idazpurukoa. Espedienteen kopiak eta fotokopiak	
1. Din A4 orriko kopia bakoitza	0,10
2. Din A3 orriko kopia bakoitza	0,20
3. Din A2 orriko kopia bakoitza	1,45
4. Din A1 orriko kopia bakoitza	2,05
5. Planoen paper linealeko kopia bakoitza	3,25
Eskatzaileak koadernoratzea nahi balu 3 euro ordainduko ditu.	
- Bigarren idazpurukoa. Informazioa CD Rom eta disketteetan ematea	
1. Plan orokorrak	77,95
2. Gainontzeko informazioa	5,30
3. Artxibo historikoa	
- Digitalizatutako kopiak (kopia bakoitza)	1,00
- CD Rom-ean ematea	2,80

5. Lurzoruari eta hiri antokaletari gaineko legeek eskatutako hirigintza lizentziak ematea

	€
- 3.005,06 € baino gutxiagoko aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	29,79
- 3.005,06 € eta 15.000,01 € bitarteko aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	59,57
- 15.000,01 € eta 60.101,21€ bitarteko aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	298,02
- 60.101,21€ eta 120.202,41€ bitarteko aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	596,00
- 120.202,41€ eta 721.214,51€ bitarteko aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	4.024,30
- 721.214,51€ eta 3.005.060,51€ bitarteko aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	8.048,65



- 3.005.060,51€tik gorako aurrekontudun instalazio, eraikin eta lanengatik	12.067,11
-Eraikuntzen estreinako erabilera eta okupazioa, etxebizitzako	23,93
-Zati-egitamu berezi, Xehetasun-azterlan, Hirigintza-lanen egitasmoak	4.292,87
-Birzatatze egitasmoak, berdinketak	3.339,02
-Bestelakoak	596,33

6. Establezimenduak irekitzeko lizentziak ematea eta jarduera eta instalazioen funtzionamenduaren egiaztapen eta ikuskapenak egitea

	€
a. 50 m ² baino gutxiagoko establezimenduak	379,53
b. 51 eta 150 m ² arteko establezimenduak	759,09
c. 151 eta 500 m ² arteko establezimenduak	1.498,20
d. 500 m ² -tik gorako establezimenduak	2.996,31
e. Banketxeak eta Aurrezki kutzak	3.248,07
f. Tabernak eta jatetxeak	1.598,05

7. Autotaxien eta alokairuko gainerako ibilgailuen lizentziak edo baimenak ematea

Tarifak

	€
Taxiei emandako baimen berri bakoitzeko	1.433,17
Ibilgailu-aldatze baimenagatik	35,06
Lizentzia-eskualdatzearen baimenagatik	2.006,65

8. Gizarte zerbitzuetako tasak

a. Etxez etxeko laguntza zerbitzua, eguna, gaua eta gizarte-laguntza integrala

Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzuaren kostua 15,00 €-koa izango da astegunetan (astelehenetik ostiralera), eta 18,00 €-koa larunbatetan, igandeetan eta jaiegunetan.



Azpeitiko Udala

Hala ere, etxez etxeko zerbitzuaren erabiltzaileek ordaindu beharreko kuota aldatu egingo da erabiltzailearen mendekotasun- eta desgaitasun-mailaren eta familia-unitatearen diru-sarreraren arabera.

1. Erabiltzailearen mendekotasun- eta desgaitasun-maila:

a.- Etxez etxeko laguntza-zerbitzuaren erabiltzaileek, MBB balorazio-eskalan % 75eko edo gehiagoko mendetasun-maila badute, zerbitzuaren eguneko lehen orduagatik (hau da, astean 5 ordu (astelehenetik ostiralera) 36,77 euroko hileko kuota ordaindu beharko dute, 42,02 euroko hileko kuota larunbatean zerbitzua ordubetez igotzen bada, eta 46,35 euroko hileko kuota igandean zerbitzua ordubetez handitzen bada.

b.- Etxez etxeko laguntza-zerbitzuaren erabiltzaileak, MBB balorazio-eskalan % 65eko edo gehiagoko desgaitasun-maila badute:

1. Egunean 30 minutuko zerbitzua edo astean 2 ordu eta 30 minutukoa jasotzen dutenek hilean 21,01 €-ko kuota ordaindu beharko dute, 26,27 €-ko hileko kuota larunbatean zerbitzua ordubetez igotzen bada, eta 31,52 €-ko hileko kuota igandean zerbitzua ordubetez handitzen bada.

2. Zerbitzua egunean 30 minutu eta 45 minutu bitartean edo astean 2 ordu eta erdi eta 3 ordu eta 45 minutu bitartean jasotzen badute, hilean 31,52 €-ko kuota ordaindu beharko dute, hilean 36,77 €-ko kuota, larunbatean zerbitzua ordubetez handitzen bada, eta hilean 42,02 €-ko kuota, igandean zerbitzua ordubetez handitzen bada.

c.- Etxez etxeko laguntza-zerbitzua erabiltzen duten pertsonak, MBB balorazio-eskalan % 33ko edo gehiagoko mendetasun-maila badute, zerbitzuaren lehen ordu laurdenagatik edo zerbitzuaren astean ordubete eta 15 minutu emateagatik 21,01 euroko hileko kuota ordaindu beharko dute, 26,27 euroko hileko kuota larunbatean zerbitzua ordu betez igotzen bada, eta 31,52 euroko hileko kuota igandean zerbitzua ordu betez handitzen bada.

Emandako zerbitzuak a-b-c kasu bakoitzean adierazitako denbora gairatzen badu, gainerako erabiltzaileentzat ezarritako tarifen arabera ordainduko da.

Hala ere, persona guztiek, beren diru-sarrerak alde batera utzita, gutxienez honako kuota hau ordainduko dute hilean:

a) 36,77 € egunean ordubeteko zerbitzua jasotzen badute, hau da, astean 5 ordu (astelehenetik ostiralera), 42,02 €-ko hileko kuota larunbatean zerbitzua ordubetez handitzen bada, eta 47,28 € hileko kuota igandean zerbitzua ordubetez handitzen bada.

b) 21,02 €, egunean 30 minutuko zerbitzua edo astean 2 ordu eta 30 minutukoa jasotzen badute; 26,27 €-ko hileko kuota, larunbatean zerbitzua ordubetez handitzen bada; eta 31,52 €-ko hileko kuota, igandean zerbitzua ordubetez handitzen bada.

c) 31,52 eurokoa, zerbitzua egunean 30 minutu eta 45 minutu bitartean edo astean 2 ordu eta erdi eta 3 ordu eta 45 minutu bitartean jasotzen badute; 26,27 eurokoa, zerbitzua larunbatean ordubetez handitzen bada; eta 31,52 eurokoa, zerbitzua igandean ordubetez handitzen bada.



Azpeitiko Udala

d) 15,00 € astean 2 ordu edo gutxiagoko zerbitzua jasotzen badute, 21,01 €, 26,27 € ko hileko kuota larunbatean zerbitzua ordubetez handitzen bada, eta 31,52 € hileko kuota igandean zerbitzua ordubetez handitzen bada.

2. Gizarte-kalte beratasuneko egoeran dauden erabiltzaileentzako egoera bereziak.

a) Esku-hartze psikosozialeko programan parte hartzen duten pertsonak, dagokien txosten sozialarekin.

b) Adingabeak, dagokien txosten sozialarekin.

c) Gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonak, dagokien txosten sozialarekin.

Hilean 15,00 euroko ekarpen ekonomikoa astean zehar eta 18,00 euro asteburuetan.

3. Familia-unitatearen diru-sarrerak hileko diru-sarrera hori honela kalkulatu da:

- Diru-sarrerak eta urteko etekin garbiak.
- Urteko ondarearen % 20ko balioa, ohiko etxebizitza, garajea eta trastelekua izan ezik.

Familia-unitatearen diru-sarrera guztien batura 12 hilekotan zatituko da.

Ondorio ekonomikoetarako, familia-unitatetzat hartzen da zerbitzuaren xede den subjektua, haren ezkontidea edo antzekoa; gainerako familia-unitatea ez da kontabilizatuko diru-sarrerak zenbatzeko.

Urterako finkatutako Lanbide arteko Gutxieneko Soldata hartuko da oinarritzat. Lortutako hileko diru-sarrerari honako ehuneko hauek aplikatzearen ondoriozko zenbatekoak kenduko zaizkio LGSari, erabiltzailearen familia-unitateko kideen kopuruaren arabera.

Pertsonen kopurua	%
Persona bat	%75
Bi pertsona	%75+%35
Hiru pertsona edogehiago	%75+%35+%30

Ateratzen den kopurua ondoren zehazten diren baremoetako batean sartuko da.

€-tikhasita	€ arte	%
-	101,86	1
101,87	203,64	3
203,65	271,54	6
271,55	339,48	9
339,49	407,34	12
407,35	475,25	15
475,26	543,13	18
543,14	610,98	21



Azpeitiko Udala

610,99	678,89	24
678,90	746,77	27
746,78	814,62	30
814,63	882,54	34
882,55	950,40	38
950,41	1.018,32	42
1.018,33	1.086,17	46
1.086,18	1.154,06	50
1.154,07	1.221,96	54
1.221,97	1.289,79	59
1.289,80	1.357,70	65
1.357,71	1.425,61	71
1.425,62	1.493,44	77
1.493,45	1.561,35	83
1.561,36	1.629,26	90
1.629,27	1.697,12	95
1.697,13		100

Aurreko taulan ezarritako ehunekoak zerbitzuaren hileko kostuaren gainean aplikatuko dira. Kostu hori kalkulatzeko, erabiltzaileari hilean emandako zerbitzu-orduen kopurua bider ordu bakoitzeko kostua biderkatuko da, hau da, 15,00 €/ ordu astelehenetik ostiralera, eta 18,00 €/ euro larunbatetan eta igandeetan. Ateratzen den zenbatekoa erabiltzaileak ordaindu beharreko hileko kuota izango da.

Desgaitasunaren eta mendetasunaren balorazioa aitortuta duten pertsonen, erabiltzailearentzat onuragarriena den ekarpen ekonomikoaren kuota aplikatuko zaie.

b. Eguneko zentroa

Erabiltzaileek ordaindu beharreko kopuruak, Gipuzkoako Lurralde Historikoan mendekotasuna dutenentzako arreta zentroen erabiltzaileen ekarpen ekonomikoaren araubidea arautzen duen ekainaren 2ko 15/2015 Foru Dekretuan eta hau aldatzen duen 12/2016 Foru Dekretuan ezartzen denaren arabera kalkulatu dira.

c. Eguneko unitatea.

	€
Pertsonen autonomiari eusten laguntzeko zerbitzu bereziaren erabiltzaileen tasa, astean 3 aldiz	15,76
Pertsonen autonomiari eusten laguntzeko zerbitzu bereziaren erabiltzaileen tasa, astean 2 aldiz	10,51

9. Hiri trafikoa arautu eta kontrolatzeko jarduera bereziak egitea, ibilgailuen zirkulazioa errazteko eta udaltzainek trafikoa seinalizatu eta antolatzeke egin ohi dituztenak izan gabe



Tarifak

9.1. Ibilgailuak kentzegtatik

a) Txirringa, motozikleta, triziklo, motogurdi eta antzeko ezaugarriak dituzten gainerako ibilgailuak kentzegtatik, bakoitzeko	32,08
b) 1.000 kilora bitarteko turismo, furgoneta, kamioneta eta gainerakoak kentzegtatik, ibilgailu bakoitzeko	70,57
c) 1.000 kilotik gorako kamioi, traktore, atoi, kamioneta eta antzeko ezaugarriak dituzten gainerako ibilgailuentzat, garabizalearen kontuaren arabera, egoera eta ibilgailu-mota kontuan hartuz	
Baldin ibilgailuok erretiratzeko direnetik 48 ordu baino gehiago igarotzen badira euren jabe edo gidariek jasotzeko, a) tarifari hauek gordetze eta zaintzeagatik degokiona erantsiko zaio.	
Aipatutako ordain sari horien zenbatekoa honakoa izango da:	
1. Txirringa, motozikleta, triziklo, motogurdi eta antzeko ezaugarriak dituzten gainerako ibilgailu bakoitzagatik, eguneko edo egun-zati bakoitzeko	4,77
2. Gehienez 1.000 kilotarainoko auto, furgoneta, kamioneta eta gainerakoak, ibilgailu bakoitzeko, eguneko edo egun-zati bakoitzeko	9,50
3. 1.000 kilotik gorako kamioi, traktore, atoi, kamioneta eta antzeko ezaugarriak dituzten gainerako ibilgailuentzat, eguneko edo egun-zati bakoitzeko	21,32

9.2. Ibilgailuak geldiaraztea. 19,15 €

10. Euskara arloko eta Udal euskaltegi tasak

10.1. Euskara arloko tasak

Itzulpenak

Testu mota	Epea	Tarifa orriko (€)
Testuarrunta	Arrunta	20,08
Testuarrunta	Premiazkoa	25,11
Testuteknikoa	Arrunta	26,55
Testuteknikoa	Premiazkoa	33,01
Zuzenketa	Arrunta	7,19
Zuzenketa	Premiazkoa	10,77

- Epe arrunt bezala hartuko da, lanak epe zehatzik ez duenean (hamar egun baino gehiago).
- Premiazko epe bezala hartuko da, lanak epe zehatza duenean eta lehen bait lehen egin beharrekoa denean (hamar egun baino gutxiago).
- Orrialde bakoitzean bi mila karaktere inguru hartuko dira.



Azpeitiko Udala

Aztertzaile lanak	€
Ebaluatzaile lanak (orduko)	45,39
Ebaluatzaile lanak (joan-etorria)	45,39
Ebaluatzaile lanak (km-ko)	0,29
Ikastaroak	
Enpresei (klasea ematea orduko)	38,17
Enpresei (klase prestaketa orduko)	38,17
Enpresei (joan-etorria orduko)	38,17
Enpresei (km-ko)	0,29
Aholkularitza lanak	
Hizkuntza plangintzak (orduko)	38,17
Hizkuntza plangintzak (joan-etorriaorduko)	38,17
Hizkuntza plangintzak (km-ko)	0,29

- ELEGUNE zerbitzua jasotzen duten enpresak salbuetsita izango dira.

10.2. Udal euskaltegiaren tasak

Ikasturtea

Azalpena		Tarifa
Klaseorduko tasa (KOT)		1,45
Materiala	Gutxienez 8,87 € eta gehienez 27,85 € (ikastaroaren arabera)	
AUTOIKASKUNTZA	3 Hilabeteko ikastaroa (75 ordu)	150,00
	9 Hilabeteko ikastaroa (395 ordu)	395,00
Ikastaro bereziak (enpresa, ikastetxe, erakunde,...)	Klasea ematea orduko	34,53
	Klase prestaketa orduko	34,53
	Joan etorria orduko	34,53
	Km-ko	0,29

Azpeitiko Udal Euskaltegiko matrikula eta materiala ordaintzetik salbuetsita egongo dira Azpeitian erroldatuta dauden eta honako baldintzak betetzen dituzten herritarrak: langabetuak izatea, diru-sarrera bermatzeko errenta jasotzea edo horri dagokion kopurua baino diru-sarrera baxuagoak izatea, betiere, ikastaroaren betetze-maila % 85ekoa bada gutxienez (aurrez aurrekoetan, bertaratzea hartuko da kontuan; autoikaskuntzan, tutoretzetara bertaratzea eta lanak egitea)

Azpeitian erroldatuta dauden euskara ikasleek hobaria izango dute bi egoera hauetan:

1. Azpeitiko Udal Euskaltegian familia-unitate bereko kide bat baino gehiago dabiltzanean, bigarren kideak eta gainerako guztiek % 50eko hobaria izango dute matrikula ordaintzerakoan.



2. Familia-unitatearen diru-sarreraren arabera hobaria izango dute, familia-unitatearen diru-sarrera netoak familiako kideen artean zatitu eta gero, lortutako emaitza, kide bakoitzeko, indarrean dagoen lanbideen arteko gutxieneko soldataren kopurua baino txikiagoa baldin bada. Aurreko baldintza betez gero, Azpeitiko Udal Euskaltegiko ikasleek % 50eko hobaria izango dute matrikula ordaintzeko unean.

Bestalde, familia-unitatearen diru-sarrera netoak familiako kideen artean zatitu eta gero, emaitza, kide bakoitzeko, indarrean dagoen lanbideen arteko gutxieneko soldata baino 600 euro gehiagoren tartean baldin badago, Azpeitiko Udal Euskaltegiko ikasleek % 25eko hobaria izango dute matrikula ordaintzeko unean.

Horretaz gain, matrikula osorik edo zati bat ordaindu duten eta Azpeitian erroldatuta dauden ikasleek ordaindutako kopurua jasotzeko aukera izango dute jarraian azaltzen diren baldintza hauek betez gero.

Alde batetik, HABEren egiaztatze-deialdiren batean euskara-tituluren bat eskuratzen duten euskara-ikasleek ezinbestekoa izango dute HABEren euskara-ikasleentzako dirulangutzen deialdian eskatzea matrikulan ordaindutako diru-kopurua. HABEk dirulaguntza eman bai, baina jasotako kopuru hori matrikulan ordaindutako diru-kopurura iristen ez bada, Azpeitiko Udalak itzuliko dio matrikulan ordaindutako diru-kopuruaren eta HABEk eman dionaren arteko diferentzia, Udalean dirulaguntza-eskaera aurkeztu ondoren, baldin eta ikastaro osoaren betetze-maila % 85ekoa izan bada gutxienez.

Beste aldetik, HABEa dirulaguntzarik eskatzerik ez duten euskara-ikasleei ikastaroagatik ordaindutako matrikularen diru-kopuru osoa itzuliko zaie, Udalean dirulaguntza-eskaera aurkeztu ondoren, baldin eta ikastaro osoaren betetze-maila % 85ekoa izan bada gutxienez.

11. Txakurrak jaso eta aterpean edukitzea

Txakurra jasotzeagatik	26,06
Txakurtegian egoteagatik txakur eta eguneko	6,53

12. Ezkontza espedienteen tramitazioa

Ezkontza tasak tramitatzea, ezkontzako	54,88
--	-------

13. Azpeitiko udalaren langile izateko hautapen probetan parte hartu nahi dutenei eman beharreko zerbitzuarengatik tasa

Izangai bakoitzak	21,00
-------------------	-------

15. Arriskutsuak izan daitezkeen animalien lizentziak eta txartelak ematea

Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia ematea edo berritzea	84,05
Aurrekoa galdu edo hondatzeagatik arriskutsuak izan daitezkeen animalia edukitzeko lizentzia berria ematea	21,00



Azpeitiko Udala

Arriskutsua izan daitezkeen animalien udal erroldatzea eta txartela eskuratzea	84,05
Aurrekoa galdu edo hondatzeagatik arriskutsuak izan daitezkeen animalien txartel berria ematea	21,00



Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen agintaraudia

Eranskina

1. Udalaren herri erabilerarako terrenoak hartzea merkantzia, eraikuntza- material, obra-hondakin, hesi, puntel, asto, aldamio eta antzeko beste instalazio batzuk jartzeko

Lehenengo tarifa

Hesi eta aldamioekin edo horretarako beste edozein instalaziorekin herri-bidea hartzea, euro metro karratu edo zatiko, eta eguneko (€ m ² /egun)	0,71
---	------

Bigarren tarifa

Puntel, asto, eta beste hainbat zurkaltz-elementurekin herri-bidea hartzeagatik, euro metro karratu edo zatiko eta eguneko (€ m ² /egun)	4,93
---	------

Hirugarren tarifa

Lehenengo 30 egunak (€ m ² /egun)	0,85
Ondorengo egunak (€ m ² /egun)	1,61

Laugarren tarifa

Lehenengo 8 egunak (€ m ² /egun)	2,69
Ondorengo egunak (€ m ² /egun)	4,49

Bostgarren tarifa

Kalea ixtea orduko	20,94
Kale mozketa partziala orduko	13,97

2. Ibilgailuak espaloietatik sartzea eta aparkaleku eskusiborako eta edozein motatako merkantzien karga eta deskargarako ibilgailuak geratzeko herri-bidea gordetzea

2.1.- Ibilgailuen sarrerek kaleko espaloietatik



2.1.A- Garajeak	€
a) atalean sailkatutako garajeak	0,00
b) atalean sailkatutako garajeak	0,00
c) atalean sailkatutako garajeak	0,00
d) atalean sailkatutako garajeak	188,64
e) atalean sailkatutako garajeak	283,97
f) atalean sailkatutako garajeak	378,63
g) atalean sailkatutako garajeak	506,66
h) atalean sailkatutako garajeak	636,23
2.1.B- Galtzadan karga-deskarga	
Sarrerako zabaleraren metro linealeko tarifa	15,47

2.2.-Aparkamendu berezituarentzako herri-bidea gordetzea.

2.2.A- Ibi eta igarobide iraunkorra	€
a) atalean sailkatutako garajeak	73,76
b) atalean sailkatutako garajeak	102,61
c) atalean sailkatutako garajeak	128,86
d) atalean sailkatutako garajeak	227,99
e) atalean sailkatutako garajeak	322,59
f) atalean sailkatutako garajeak	417,69
g) atalean sailkatutako garajeak	545,41
h) atalean sailkatutako garajeak	675,34
2.2.B- Ibi eta igarobide ez iraunkorra	
a) atalean sailkatutako garajeak	57,77
b) atalean sailkatutako garajeak	86,91
c) atalean sailkatutako garajeak	112,82
d) atalean sailkatutako garajeak	212,51
e) atalean sailkatutako garajeak	307,28
f) atalean sailkatutako garajeak	401,93



g) atalean sailkatutako garajeak	529,71
h) atalean sailkatutako garajeak	659,58

3. Aurrealde, erakusleihu eta beira-arasak

Erakustoki, erakusleihu, muestrario, etxe-aurre apaingarri, erakustokien itxitura eta instalazio osagarriak edota hauen ordezkioak, metro karratu edo zatiko eta urteko (€ m ² /urte)	7,16
--	------

4. Edozein motatako udal herribideen hegalkina elementu hauekin hartzea: eraikuntzako elementu itxiak, terrazak, begiratokiak, balkoiak, markesinak, toldoak, haize-gordelekuak eta antzeko instalazio batzuk, kalearen gainetik edo fatxadaren lerrotik ateratzen direnak.

Itzal-oihal eta aterpeak, metro karratu edo zatiko eta urteko (€ m ² /urte)	7,16
--	------

5. Postuak, barrakak, saltokiak, ikuskizun guneak, feriak edo jolas lekuak jartzea udalaren herri erabilerarako terrenoetan. kaleko industriak, industria ibiltariak eta zine filmaketa barne

5.1.- FERIA eta herri-festetako postuak

1.- Salmenta-postu eta kaseta iraunkorrak, metro karratu edo zatiko eta eguneko (€ m ² /urte)	0,46
2.-Finkoak ez diren salmenta-postu edo kasetak, metro karratu edo zatiko eta eguneko (€ m ² /urte)	0,93
3.-Herriko Zaindariaren festetan eta herriko eta auzoetako festetan jartzen diren salmenta-postu, kaseta eta barrakak, emakidaren arabera.	
4.- Ikuskizun edo Atrakzioek honakoa ordainduko dute metro karratu edo zatiko eta eguneko (€ m ² /urte)	0,17

5.2.- Udal azoka-plazaren erabilera



Izendatutako postu finkoak (€ mahai/urte)	10,44
---	-------

5.3.- Kaleko salmentarako herri-jabetzaren erabilera

Tarifak

Plaza Nagusia eta arkupeak:	
a.- Izendatutako postu finkoak (€ m ² /urte)	38,22
b.-Finkoak ez diren postuak(€ m ² /urte)	2,91
Plaza Nagusiatik kanpoko postuak:	
Izendatutako postu finkoak (€ m ² /urte)	32,17

5.4.- Hileroko ganadu eta makineria ferian herri-jabetzaren erabilera

1.- Ganadu salmenta	Salbuetsita
2.-Nekazaritzarako makineriaren salmenta (€/urte)	37,28
-Nekazaritzarako makineriaren salmenta (€/egun)	3,94
3.-Nekazaritzarako horniduren salmenta (€/urte)	37,28
Nekazaritzarako horniduren salmenta (€/egun)	3,94
4.-Zuhaitz-landareen salmenta (€/urte)	29,06
Zuhaitz-landareen salmenta (€/egun)	3,04
5.-Norbanakoarentzako horniduren salmenta (€/urte)	56,99
Norbanakoarentzako horniduren salmenta (€/egun)	5,41

6. Zangak, mea zuloak eta sundak irekitzea, udalaren herri erabilerako terrenoetan errepideak, bideak eta gainerako herribideak barne, hodiak, eroanbideak eta bestelako instalazioak jarri eta konpontzeko. halaber, kalean zoladura edo espaloia iraultzea

Atal honetako aprobetxamenduek ordainduko dute metro karratu edo zati eta eguneko (€ m ² /egun)	0,75
--	------

7. Linea elektrikoak, hodiak eta galeriak argindar, ur, gas edo bestelako isurkinak garraiatzeko, bai eta lineen zutoinak, kableak,



horma-beso, lotze, banaketa eta erregistro kaxak, transformadoreak, errailak, baskulak, salmenta automatikorako aparailuak edota kaleetan edo udalaren herri jabariko bestelako terrenoetan edo haien gainean ezartzen diren antzeko elementuak ere

Kable, hodi, erriel, banaketa eta erregistro-kaxa eta antzeko elementuak:

a) Azalera zko oinarria duten aprobetxamenduetan, lurraren balioaren urteko %10, € metro karratu edo zatiko.	
Etxe-erabilerako gasen biltegiengatikokupazioak urtean (gehienez)	196,80
b) Luzera-oinarridun aprobetxamenduetan, metro lineal edo zatiko eta urteko (€ m.l./egun)	0,34

8. Udalaren herri erabilerarako terrenoak hartzea mahai, aulki, tribuna, oholtza eta antzeko beste elementu batzuk erabiliz, irabazi asmoa dagoenean.

8.1. Mahai, beladore, aulki, zoladura, loreontzi, itzalki edo antzeko instalazioak.

Tarifa € / m²

Urteko	26,68
Maiatzaren 1etik urriaren 31ra	20,04
Tarbena kanpoan jarritako barrika edo antzerako bakoitzeko	26,68

1.3. Trakzio mekanikodun ibilgailuekin herri erabilerako terrenoak hartzea, irabazi asmoa dagoenean

Aplikagarri den zerga kuota lortzeko, hartutako metro karratuen kopuruarekin biderkatuko den hileko (€) tarifa	2,04
--	------

8.4. Kutzazain automoatikokoak bide publikotik dutenean zerbitzua

Azpeitiko herrigunean bide publikotik zerbitzua ematen duen kutxazain bakoitzeko (€) urtean. Azpeitiko herrigunetik kanpo gelditzen diren auzoetan daudenak salbuetsita daude.	333,46
--	--------

10.Trakzio mekanikodun ibilgailuak udalerrietako kaleetan aparkatzea horretarako erabakitako guneen barruan eta muga jakin batzuekin

10.1. Taxi-geltokia



Taxi-geltokiaren leku gordetzea, € urtean	18,18
---	-------

10.2.- Autoentzat gordetako eremuak

Herrigunean lerro urdinarekin gordetako eremuetan, honela mugatuko da:

- Denboraz mugatutako (40 minutu) Aparkatze eremua. Tiketa jarri behar da.

Astelehenetik larunbatera: 9:00tatik 13:30etara eta 16:00tatik 20:30etara.

Igande eta jaiegunetan ez dago denbora mugarik.

TARIFA

- 40 minutu: DOHAINIK

10.3. Autokarabana eta karabanentzat gordetako eremua

<u>Autokarabanak</u>	
DGTn Azpeitian alta emanda dagoen autokarabanek € urteko	208,48
DGTn Azpeitian alta emanda ez dagoen autokarabanek € urteko	472,40
Aipatutako urteko kuota urte osoari dagokio eta bere osotasunean ordaindu beharko da nahiz eta aparkalekua epealdi batzuetan ez erabili. Aparkalekuaren erabilera urte naturala baino lehenago amaitu nahi bada, ez da kuotako inolako zatirik itzuliko.	
<u>Karabanak</u>	
Karabana jabea Azpeitian erroldatuta badago, € hileko	43,93
Karabana jabea Azpeitian erroldatuta badago, € urteko	417,37
Karabana jabea Azpeitian ez badago erroldatuta, € hileko	49,43
Karabana jabea Azpeitian ez badago erroldatuta, urteko	472,40
Aparkalekua erabili nahi den hilabetetik aurrera (hau barne) ordainduko da eta ordaindu beharreko kuota hilabetetan banatu ahal izango da. Urte osoa ordaindu ezean, erabiltzen dena hileko prezioarekin kobratuko da.	

11. Udalaren herri-jabetzapeko edo herri erabilerarako zortasunako landabideen gozamen eta erabilera arrunt edo berezia.

Udalaren herri-jabetzapeko edo herri erabilerako zortasunako landabideen erabilera arrunt edo bereziagatik emandako baimen bakoitzeko €	219,58
---	--------

12. "Baratza programa" barneko baratzen erabilera lagapena

- 40 m ² -ko baratza erabiltzaileek, € hilero (ur kontsumoa barne dela)	3,35
--	------



Azpeitiko Udala

- 85 m ² -ko baratza erabiltzaileek € hilero (ur kontsumoa barne dela)	6,66
---	------



Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoen ordenantza arautzailea

1. Pertsonal, material eta beste edozein motatako zerbitzuak ematea

Pertsonak	€
Teknikaria, orduko edo zatiko (ordu)	57,94
Arduraduna, orduko edo zatiko(ordu)	38,59
Ofiziala, orduko edo zatiko (ordu)	28,92
Gainontzekoak orduko edo zatiko (ordu)	24,14
Materialak	€
Garabi-kamioi jasotzailea (gidaria barne) (ordu)	107,58
Garbigailua (gidaria barne) (ordu)	107,58
Eskuzko garbigailua (ordu)	53,86

2. Logopedia zerbitzua

Erabiltzaileko (€ hila)	16,60
-------------------------	-------

3. Soreasuko lurpeko aparkalekuak eta trastelekuak

Hileko bonoa (BEZa barne) (€ hila)	61,99
Urteko aparkalekuen bonoa (BEZa barne) (€ urtea)	334,09
Urteko trastelekuen bonoa (BEZa barne) (€ urtea)	112,00
Urteko aparkaleku+trastelekuen bonoa (BEZa barne) (€ hila)	388,72

- a) Aparkalekuaren jabe ez direnek edo bonorik ez dutenek, lehen 14 ordu dohainik izango dituzte beti ere ondorengo baldintzak betetzen badituzte:

1. Kale hauetan errolatutako herritarra izatea:

- Plaza Txikia
- Enparan kalea
- Erdikale
- Elizkale
- Done Jakue Kalea
- Txaribarko Errebala
- Perez Arregi Plaza



- Soreasu Auzoa
- Magdalena Auzoa
- Damaso Azkue Plaza
- Julian Elortza Etorbidea
- 2. Ibilgailua bere izenean izatea.
- 3. Ibilgailuaren helbidea Trafiko Zuzendaritzan aipatutako kale horietan izatea lehenetsiko da eta Azpeitiko helbidea izatea ezinbestekoa izango da.
- 4. Etxebizitza bakoitzeko gehienez ibilgailu batek izango ditu 14 ordu dohainik.

14 ordu pasa eta 1. minututik aurrera: 0,0099 € / minutuko, BEZa barne ordainduko dute.

- b) Aparkalekuaren jabe ez diren edo bonorik ez duten eta aurreko baldintzak betetzen ez dituztenek, aparkatzeagatik lehen 5 orduak dohainik izango dituzte.

5 ordu pasa eta 1. minututik aurrera: 0,0099 € / minutuko, BEZa barne ordainduko dute

4. 1766ko Matxinada Kaleko lurpeko aparkalekuak

Lehen 3 ordu (BEZa barne) (€ ordu)	0,20
180. minututik aurrera, (€ BEZa barne) (minutu)	0,0181

- 19:00etatik 9:00etarako ordutegian dohainik izango dute, beti ere ondorengo baldintzak betetzen badituzte:

1. Kale hauetan erroldatutako herritarra izatea:
 - 1766ko Matxinada kalea
 - Goiko Kalea
 - Olazko Amaren plaza
 - Buztinzuriko Errebala
 - Arana kalea 1, 3, 5
 - Plaza Nagusia
 - Foru Ibilbidea
 - Atzubia Etorbidea 1
 - San Martin Estrata
2. Ibilgailua bere izenean izatea.
3. Ibilgailuaren helbidea Trafiko Zuzendaritzan aipatutako kale horietan izatea lehenetsiko da eta Azpeitiko helbidea izatea ezinbestekoa izango da.
4. Etxebizitza bakoitzeko gehienez ibilgailu batek izango du 19:00etatik – 9:00etarako barnean egindako erabilera dohainik.

19:00etatik 9:00etarako ordutegitik kanpoko erabilera 0,0181 € / minutuko, BEZa barne ordainduko dute.

- Udal azoka plazan postuak jartzen dituztenek astean 7 ordu dohainik izango dituzte.



5. Tutelatu eta larrialdiko etxebizitzak

Bakarkakoak

Zerbitzuaren kostua hilean 239,54 €-koa izango da, mantentze-lanen gastu guztiak barne, telefono gastuak izan ezik.

Nolanahi ere, gehieneko kopuru bat ezarriko da mantentze-lanen gastuetarako. Egindako gastuak kopuru hori gainditzen badu, hortik gorakoa erabiltzaileak berak ordainduko du.

Baremo ekonomikoa

Pertsona bakoitzeko 266,85 €-ko kopurua ezarriko da nahi denerako erabiltzeko. Kopuru horretatik kenduko da seme-alaben edo senar-emazteen janari gastuetarako beharrezkoa, bai eta, mailegu-gastuei dagokien kostua ere. Nolanahi ere, azken kostu hau kasu bakoitzean baloratuko da.

Familikoak

Zerbitzuaren kostua hilean 426,54 €-koa izango da, mantentze-lanen gastu guztiak barne, telefono gastuak izan ezik.

Nolanahi ere, gehieneko kopuru bat ezarriko da mantentze-lanen gastuetarako. Egindako gastuak kopuru hori gainditzen badu, hortik gorakoa erabiltzaileak berak ordainduko du.

Baremo ekonomikoa

Pertsona bakoitzeko kopuru bat ezarriko da nahi denerako erabiltzeko. Kopuru horretatik kenduko da seme-alaben edo senar-emazteen janari gastuetarako beharrezkoa, bai eta, mailegu-gastuei dagokien kostua ere. Nolanahi ere, azken kostu hau kasu bakoitzean baloratuko da.

- 2 pertsona.....372,91 €

- 3 pertsona.....452,80 €

- 4 pertsona.....506,39 €

Hortik gora pertsona bakoitzeko 53,58 € erantsiko dira.

Larrialdiko etxebizitza

Pertsonak tratu txarrak jasan izan baditu, lehenbiziko hilabetea dohainik izango du, eta hortik aurrera 266,85 €ko kostua izango du. Nolanahi ere, azken kostu hau kasu bakoitzean baloratuko da.

Beste kasu guztietan tutoretzapeko etxebizitza gizarte menpekotasunen bat duten familientzako kostua eta baremoa ezarriko da.

6. Azpeitiko adinekoentzako ostatu zerbitzuaren zerga araudia

Ezarritako prezioak (€/eguneko)

Zerbitzua pertsonako	Gutxienez	Gehienez
Banakako apartamentua	10,50	21,00
Banakako apartamentua konpartituta	10,50	10,50



Azpeitiko Udala

Apartamentu bikoitza	6,83	13,66
Etxebizitza komunitarioa	5,25	10,50

7. Formakuntza ikastaroak eta jardunalduek

Kurtsoko kopurua urte naturalean zehar	Kurtsoko kopurua	ordu	Azpeitian errolatutakoentzako prezioa	Azpeitian errolatu gabekoentzako prezioa
1-2	1-10		1,68 €	2,09 €
	+11		1,38 €. Gehienez 43,91 €	1,68 €. Gehienez 54,98 €
+ 3	1-10		1,53 €	1,79 €
	+11		1,22 €. Gehienez 41,77 €	1,48 € Gehienez 51,97 €

8. Gazteria saileko ekintzak

LUDOTEKA ZERBITZUA (€ / ikasturtea)	25,00
-------------------------------------	-------

Gabon – Aste Santuetako oporretako ekintzak

ADIN TARTEA	Goizetako ekintzak (€ / eguneko)	Eguneko irteera solteak € / irteerako
HH - LH	5,00	10,00
DBH eta BATX1	5,00	20,00

Uztaileko udalekuetako ekintzak

ADIN TARTEA	1. eta 2. Hamabostaldiak (€ / hamabostaldiko)	Azken astea	5 asteak
HH2 eta HH3	55,00	30,00	125,00
HH4 eta HH5	65,00	35,00	145,00

ADIN TARTEA	Astea (€ / astea)	5 asteak
LH 1-2-3-4	35,00	155,00
LH 5 – 6	40,00	160,00

Zaintza zerbitzua (€ / astea)	20,00
-------------------------------	-------

ADIN TARTEA	Eguneko goiz ekintzak € / ekintzako	Eguneko irteera solteak € / irteerako	Lo egitera irteerak
DBH 1 – 2	4,00	25,00	50,00 (1)
DBH 3 – 4 eta BATX1	4,00	25,00	85,00 (2)

(1) 2 gau pasatzera irteera

(2) Udaleku ibiltariak, astelehenetik ostiralera

Familia ugariak, Gabon, Aste Santu eta Uztaileko udalekuetako ekintzetan %30eko hobaria izango dute.



Azpeitiko Udala

9. Egokitutako Lokalen alokairuak

Udalak egokitutako lokalen urteko alokairua: 300,00 euro (BEZ barne)